qua. quam p̄ona in euerat iam ordi-  
nans t̄m q̄ ordinatq̄ i iura Ecclia  
p̄ breuiter nam de hoc et alia cū Syluestro p̄bo  
ordo. sho. ff. 8. ordinatū ante in iusta et p̄scripta  
i Canonibz uelate t̄re suspendi ab executione illius  
ordinis quā suscepit usq̄ ad legitimā uelate n̄ t̄  
e iuso facto suspensū ut existimat multi et graues

DD: q. si ante exequato ordine peccat mortaliter  
 tunc quoties n. in officio irregularis n. prius  
 a superiore suspendat. Episcopus. n. suspendendus e.  
 a collatione ordinu. Item si ordinans fuerit or-  
 dinet indignu, siue postea hoc indignitas nascat  
 ex moribus siue ex defectu scientia dicit. S. Thomas  
 peccat mortaliter q. a d. nec et ecclia infidelis  
 cum hoc in maximu uergat detrimentu ecclie  
 et animaru. Verum non tunc multi ad huc grauig  
 hac in re dolunt uicarij episcopi et uicarij exa-  
 minatores q. uel sua negligentia uel corrupti mu-  
 nusculis ut caris sit implent domu deq. passim in-  
 docti et impti ministri. Sed q. d. si magis tot boni  
 et docti n. requant quot nri sunt. Et glossa  
 dist. 22. malig. s. paucos bonos et aptos q. multos  
 malos adiungo ego q. si sacerdotib. sancta et inro-  
 cantis uita sint minore uera habenda ad doctri-  
 na q. moru. facile n. tales q. ipsis doct. in eru-  
 ditione sacriant et compensant sanctitate uita.  
 Summo t. et si ipsi nimis indocti n. sint, pier-  
 hui si ad cura animaru applicent.

lassis ultima.

## De Annexis sacris ordinibus

Ad ea de quibus Sabina disputatim reuocantur. Nam  
fatis iis ualde cognata et affinia dogm. et aliqd  
statuendum uidentur in sequentibus et quasi gemitoribus  
ipso ordine iam suscepta.

Quo. An quis Clericus teneatur ad gestan-  
dum Sabitum.

Et ne sit periculum euidentis mortis in certis locis  
et temporibus ut e. in huiusmodi et multis et raribus  
nra Germania, oem sacris ordinibus initiatus, uel in fici-  
um Ecclesiasticum Sabitum teneri sub. rito. mort. gestare  
Sabitum Clericalem, quo commode à laicis et secularibus  
discerni et distinguere potest ita et eor. n. mo. Heolo-  
gonum, sed et Canoniarum ista qua reuocet Nauar.  
cap. 25. enigi. n. 110 et. Val. l. supra. c. et Sabitum  
expressum in iure canonico cap. si q. et. ap. Clericis  
primis de uita et honestate Clericorum, et in Conc.  
Trid. sess. 23. in decreto de residentia et reforma-  
tione cap. 6. Sunt q. dem q. dicant consuetudinem in

quod nulla sit in tota scriptura tale ostendi scriptura  
neque et hoc ipsa reali tale aliquid scriptura iuris  
divini colligi potest nam et sic ratio quodam dicitur iuris  
et non admodum constantia ut quod tunc sacro ministro  
quo quale est sacerdotum doctrinam sunt quod iuris  
et sacrum illo fungatur non in ratio hoc doctrinam  
non plane noniam cum aliisque legitimi iuris sit  
licitus, imo et meritorius, quare non plus debent  
sua argumenta ex scriptura et passim ab  
aliis efformi contra quod hoc quod diximus, vel si  
amplius plant, ostendunt quod sancte et ratio naturaliter  
Ecclia sepe sacerdotum ministrum continentiam habent  
pessit et etiam pignus. ratio quod Ecclia roma  
na multis iam saeculis gessit gratia sacerdotibus  
non matrimonii ante sacerdotium gratia ut patet  
ex cap. cum olim extra de clericis conjugatis non  
nego interim id gratia ab Ecclia ita concessum  
ut in ea consuetudine minus probet, et ex abusu  
ortu intelligat. Partis. Cone. Aspirantem car.  
dotal potuisse olim diaconos post ordinationem  
ducere uxorem quod quod cone. fuit approbata non

à Leone. 4. dist. 20. can. de libellis finè D. Gra-  
gorij magni lib. 2. ministri epist. 42. concessit.  
Subdiaconi sicut ut possent uti uxoribus ante  
ordinationem dicit licet prohibuit tales in posterum  
ordinari nisi una cum uxoribus continentia uenerent  
ultimo q. in Conc. Trid. sess. 24. can. 9. coelibatus  
clericorum uocabo lex eucharistica

quas. quam antiqua sit lex coelibatus  
ministeriorum Ecclesie

M. J. S. calanoni Sarothico in qua Calothio dicunt  
cepisse primum sicut papa q. II sub Ecclesia circa  
annum domini trecentimum nonagesimum ita Clito-  
steph ubi supra et docet negat illam antea post  
fuisse et in Ecclesia Graeca recepta. Verum longè ue-  
rius ego eo iudico coelibatu cepisse iam inde ab  
apostolorum temporibus et sic ex parte docet. Iohes. lib.  
3. de milit. sacerdotum. q. 6. n. 2. et. Val. cum Hieronimo  
p. c. inò eos noui et ueteres scriptores ac plerique  
p. p. ut uidera à apud eundem Hieron. q. 3. dicit pbat  
ex illo fuit ad Titum primo apostolus Episcopus  
et ubi comprehendit et presbiterum ex eos interpres

hunc) ad glineta. nempé inqt. f. Hieronymus  
in illa locat <sup>ab</sup> uxoris amplexibus <sup>interiora</sup> non sicut  
et primo ad Timotheum. 3. Et is continetia <sup>non sicut</sup> sed  
cum suis vi clarissimo testimonio <sup>ostendit</sup> in conc. Carthag.  
secunda can. 2. ubi sic de placuit sacro sanctorum  
antibibus, et de sacerdotibus nec in et levitas, uel q  
seruatis diuinitat miserunt glinentes ea in obis ut  
q. huius demerunt et eis <sup>semper</sup> seruauit antiquitas  
nec quogis custodiamus. Ex hoc regis glintu in sacris  
ordinibus si cum soluta peccet in tm sit fornicatio sed  
et sacrilegus q. in Josephone sacrorum ordinu comp  
uel exproe uel faate uolam castitatis emilib. ut  
ostendim in ma de uobis et in tm lex ecclesiastica  
p. i. uolat uobis sine dubio sacrilegus

e. Qua. An Ecclia sint p. p. glintu sa  
in quatuor minoribus uobis glinentia  
sicut alii

De Eccliam in p. p. Clericus subdiacono in  
fioribus q. iam sunt fluro minoribus initiali ut con  
tinentiam p. p. uerant, q. sunt initialis

ordinibus abigi tali nota posset in lege forma  
 ut q. deinceps hoc ordines uolunt suscipere no-  
 ueant castitate, nisi ming. n. ordinando. Adde  
 q. de hoc hoc etiam et p. ut q. iam acco-  
 se quatuor minores uel ueruent castitate, uel  
 certe n. si clericorum privilegio careant q. in missi-  
 sibi durissimè dictum uideb.

Peter q. d. de cernant canones circa hoc. R.  
 sequentia. primo ut mitiati q. huc minoribus  
 si uxore duxerint matrimonium sit ratu. et  
 q. nec ducendo, nec utendo quingio peccent, ita  
 Canonista in cap. p. m. de clericis quingatis ex  
 Alexandro 3. p. dunt in ipso hoc facto in fine si  
 q. huc obli. matrimonium n. gsummanorint in  
 obli. sponsa ante oig. gsumnatione religione  
 in fact. sponsa in faciu n. recuperat ut notant ff. de  
 f. mola, et alii in dicto caput p. m. Cuius  
 Ratio e. q. in facium iam fuit amium et obli-  
 gatio uemel extincta n. ampliq. renouat, atq.  
 adeo nec in facium repetitio in de nouo ipso

gerat.

qua. In Ecclia proit maioribus ordi-  
nibus iuribus facere potestatem  
ut vel uxores ducant vel ante  
ductis generaliter utantur

Quod si obstat in caput cum olim de clericis con-  
tingat de hoc in consideratione de hoc re loquitur  
Dominicus Soly. lib. 7. de fure et rust. q. 6.  
n. 2. et si non viset hanc affert tandem sed  
melius e distinguere hoc modo aut sermo de  
hoc vel illa persona in particulari et tunc dico pa-  
pam pro dispensare ut licet sacerdos quodam ut  
lege in generaliter ordinibus annexa soluat, sed  
negi hoc quod in quibus instissima et gravissima  
causae interuenit quae est q. g. eius salus Rei-  
publicae Christianae pax et tranquillitas alicuius  
regni gubernatio alicuius illustris et catholici hono-  
ratis vel simile quodam in talibus. n. casibus Ecclia  
sacra dispensat et etiam dispensat ut osten-  
da in particulari infra de matrimonio vel sermo  
e de eorum personis et generaliter ut iuribus or-  
dinibus uxores ducant et ad nuptias transeant n

videtur mihi moraliter loquendo esse possibile utrius-  
 ta. Et ratio habet eam occurrentem relaxandi volu-  
 ptuositatem cui ordinati iam sunt ascripti, nullus  
 unde erit hic dispensatione locus.

Dicitur sane esse satis iustam et gravem causam quod  
 passim videamus tam multos clericos contra votum  
 castitatis, continentiae et pudicitiae repugnantes in  
 genus libidinis fornicationis cum summo totius  
 populi scandalo. Quod sane causam esse nimis commu-  
 nem nulli momenti quare hanc consuetudo corruptela  
 et peccati facilitate non modo non excusat vel minuit  
 sed neque moritur et auget et frequenter ab hanc  
 sacerdotibus iam ordinatis voto liberare dispensatio potest  
 non dispensatio inquit. S. Bernardus in libro de voto  
 et voti dispensatio, si tandem sermo sit de iis  
 qui post hoc ordinabantur, dico non esse opus relaxatione  
 voti cum nulli adhuc amiserint sed tamen opus foret  
 ut ecclesia lege qua de illis promissa condidit abro-  
 garet ne deo scilicet deinceps sacro ordini votum  
 castitatis de sit annexum ~~penitentiae~~ et hoc  
 ut quod de ecclesia vel papa nunquam tamen ut fidelis vel  
 prudentis patris famulatus id faceret nisi maximis ut

gentium magis de causis ut dictum e

Qua. Quia faciendum est ut si post  
matrimonium ratum quod non est sed nondum  
consummatum suscipit maiore ordine

De his plura in sequenti sermone breviter  
intentionem. Et primo pro quod deum aliquem post  
matrimonium ratum sed non copulatum carnaliter  
adsue non grammaticum religione ingredi ordinem  
a. in saculo nullo modo potest suscipere. Et contra Theo-  
logorum et canonistarum in capitulo prima de con-  
uersione conjugatorum. Et ratio vel talis inuit  
ad archiducem sciente et auerente sponsa, vel  
ipsa inuita vel in scia, si prima nec potest pe-  
tere nec reddere debitum conjugale quod et ipsa  
castitate nouit, et ipsa suo iure ultro per-  
uenit. Si secundum negat petere debitum, ob  
causam dictam, sed non reddere. Ad hoc uidebitur mi-  
hi probabilius quod nec reddere potest uxori petenti  
sed cum id factum actu non sit enucleationis expon-  
demus infra de matrimonio quod per imper-  
faciet talis. Et quod quod deum eo ipso quo ordinem  
suscepit obstrinxit se suo quod uolunt castitatis et

matrimonio non adhuc non sit consummatus sed tunc  
 factum et ratum, tenet is ingredi religio-  
 nem aliquam ut votum suum exsolvat et la-  
 centil. Spec. lib. 13. instit. moralium. cap. 14  
 q. 2. et apud ipsam multum alii et certe  
 probabilis est. Sicut in q. 10. dist. 32. q. 2. a. 1.  
 et quodam alii dicentibus talem facta consummatione non  
 potest coniugii debitum reddere. Secus est quod matrimonio  
 non ante suscepto ordine fuit consummatus tunc  
 non tenet religionem fieri sed ad votum uxori  
 reddere si iam infans vel munda fuerit fuerit or-  
 dinatus.

Quod quod faciendum sit si quod iam duxit  
 uxorem postea cogit ut vel metu ad  
 susceptionem ordinem.

Quod cum syl. x. 60. ordo pro. q. 1. et cor aliorum  
 ista sub distinctione vel talis fuit ordinatus ut  
 vel metu cadente in gestante virum et sic tunc  
 pro uti in iungio stratum strato. Quod est quod notu  
 continentia in tali persona est si iure nullum  
 et irritum: vel si est notu signo et de hoc  
 philosophandum est sicuti de eo pro quem posuimus

in precedenti quanto. Maior dubitatio e de eo  
q n̄ ui uel metu inducitur ad ordines, sed moles-  
tia quada acerbiori et importunis precibus uel  
modis q̄q̄da similibz. de quo D.D. in respondeo  
do ad modum uariis sunt. placet h̄ nunc illorum  
stia q̄ dicunt talem p̄ce transire ad nuptias  
negz tenere illum ad castitatem et in exculo ser-  
uanda nec suscipere caractere cu et simpliciter  
loquendo fuerit uinitus, q̄ doctrina conformis  
ē iis q̄ supra diximus importunas preces in q̄q̄da  
p̄one equalere metui et coactioni. q̄ si dicas Ju-  
dæus q̄ metu bap̄tizaty cogi p̄t et ad fide  
go et metu et importunis precibus ordinaty co-  
geho ad castitatemq̄ negando q̄sequentia. Quid dispari-  
tatis talis ē q̄a fides et lex c̄riana cogho bab-  
timum iure diuino unde memlo p̄t ad eam am-  
plectendam iudag et coactio bap̄tizaty cogi: Vo-  
tum in castitati seq̄b ordines h̄ iure canonico  
seu Ecclesiastico, q̄ q̄tem Ecclia ista irritum se  
uoluit si ui uel metu extorqueat.  
Probet huc disputari an et quo iure clerici

exempti sint à potestate seculari, tributis  
 vectigalibus, gabellis, et similibus, tam quo ad  
 ipsorum personas, et quam quo ad bona eorundem  
 et quibus gaudeant privilegiis et immunitati-  
 bus sed hæc et similia commodius disputabimus  
 anno sequenti in materia de redditibus et pen-  
 sibus Ecclesiasticorum legat. vitorum quod voluit, card.  
 Bellarminus. lib. de Clericis. Henricus Henri-  
 quetz. de sermo ordinis. cap. 18. Valentiam  
 disp. 9. q. 5. puncto. 4. Et hæc de sermo  
 ordinis